Prefeitura   Municipal   de   Pedreira
PRC   EPTACIO   PESSOA   03

46410775/0001-36 Exercício:   2020

DECRETO   Nº   2821,   DE   02   DE   JANEIRO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.

HAMILTON  BERNARDES  JÚNIOR ,  Prefeito  Municipal  de
PEDREIRA,Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  de
conformidade   com   o   que   lhe   faculta   a   Lei   nº   3952,   de   19   de   novembro   de   2019.

DECRETA:

 Artigo  1o.-  Fica  aberto  na  Contabilidade  Municipal,  um  crédito,  no  valor
de
R$  3.212.047,97,  (três  milhões,  duzentos  e  doze  mil,  quarenta  e  sete  reais  e

noventa
e  sete  centavos)  destinado  a  alterar  as  seguintes  rubricas  do  orçamento

vigente:

Suplementação   (   +   ) 3.212.047,97

02 05 02 DEPTO   DE   CONTABILIDADE

267 04.124.0002.2013.0000 Manutenção   do   Departamento   da   Contabilidade 16.000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS   DE   CONSULTORIA F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

02 05 03 DEPTO   DE   RENDAS

296 04.129.0002.2015.0000 Manutenção   Departamento   de   Rendas 3.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

02 07 01 DEPTO   DE   MEIO   AMBIENTE

561 18.541.0004.2008.0000 Manutenção   do   Departamento   de   Meio   Ambiente 56.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

576 18.541.0004.2008.0000 Manutenção   do   Departamento   de   Meio   Ambiente 84.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

02 09 02 DIVISAO   DE   ILUMINACAO   PUBLICA

719 25.752.0006.2022.0000 Manutenção   Divisão   de   Iluminação   Pública 76.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00100

01 TESOURO

100111 Custeio   Iluminação   Pública

02 09 05 DIVISAO   DE   LIMPEZA   PUBLICA

838 15.452.0006.2025.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Limpeza   Pública 645.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS

1445 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 1.130.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

1491 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 157.900,00

4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO   DE   IMÓVEIS F.R.:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

3522 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 158.000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES   E   RESTITUIÇÕES F.R.:   00200

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS

110 000 GERAL

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira
PRC   EPTACIO   PESSOA   03

46410775/0001-36 Exercício:     2020

DECRETO   Nº   2821,   DE   02   DE   JANEIRO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.

3774 15.451.0013.1677.0000 Infra-estrutura   nas   Ruas   Joaquim   M.   Barroso,   Tadeu   Crepaldi,   41.500,00

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.:   00100

01 TESOURO

100 150 Infra-estrutura   nas   Ruas   do   Jd.   Sta.   Edw

02 14 02 DIVISAO   DO   CAPS

1681 10.302.0014.2059.0000 Manutenção   da   Divisão   CAPS 500,00

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00100

01 TESOURO

310 000 SAÚDE-GERAL

1691 10.302.0014.2059.0000 Manutenção   da   Divisão   CAPS 10.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.:   00100

01 TESOURO

310 000 SAÚDE-GERAL

02 14 05 DIVISAO   DE   VIGILANCIA   SANITARIA

1888 10.304.0014.2045.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Vigilância   Sanitária 593.200,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.:   00100

01 TESOURO

310 000 SAÚDE-GERAL

02 19 02 DEPTO.   DE   TRANSITO   E   TRANSPORTES

2457 26.782.0018.2028.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Trânsito 61.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.:   00100

01 TESOURO

410 000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO

02 20 01 DEPTO.   DE   ORCAMENTO   E   GESTAO

2519 04.121.0002.2067.0000 Manutencao   do   Depto.   de   Orcamento   e   Gestao 6.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

 Artigo  2o.-  As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Decreto,  correrão
por  conta  de  anulação  parcial/total  das  seguintes  rubricas  do  orçamento
vigente:

Anulação:

02 05 01 DEPTO   FINANCEIRO   /   TESOURARIA

252 99.999.0002.2999.0000 Reserva   de   Contingência -394.000,00

9.9.99.99.00 RESERVA   DE   CONTINGÊNCIA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 05 02 DEPTO   DE   CONTABILIDADE

272 04.124.0002.2013.0000 Manutenção   do   Departamento   da   Contabilidade -16.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 05 03 DEPTO   DE   RENDAS

301 04.129.0002.2015.0000 Manutenção   Departamento   de   Rendas -3.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 07 01 DEPTO   DE   MEIO   AMBIENTE

581 18.541.0004.2008.0000 Manutenção   do   Departamento   de   Meio   Ambiente -140.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira
PRC   EPTACIO   PESSOA   03

46410775/0001-36 Exercício:     2020

DECRETO   Nº   2821,   DE   02   DE   JANEIRO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.

02 09 02 DIVISAO   DE   ILUMINACAO   PUBLICA

728 25.752.0006.2022.0000 Manutenção   Divisão   de   Iluminação   Pública -76.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

100 111 Custeio   Iluminação   Pública

02 09 05 DIVISAO   DE   LIMPEZA   PUBLICA

3004 15.452.0006.2025.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Limpeza   Pública -345.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

100 107 Serv.   de   Coleta,   Transp.   Residuos   Solido

02 09 06 DIVISAO   DE   AGUA/ESGOTO

3660 17.512.0006.2026.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Água/Esgoto -6.600,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 11 01 DEPTO   DE   ESPORTE   E   LAZER

1300 27.812.0011.2040.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Esportes   e   Lazer -66.147,97

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 12 01 DEPTO   DE   DIVULGACAO   E   TURISMO

1391 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo -7.200,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS   E   MATERIAL   PERMANENTE F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

3200 23.695.0012.1655.0000 Reforma   e   Adaptação   do   Museu -158.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00200

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS

100 082 Reforma/Restauração   do   Museu   Histórico   e

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS

1431 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas -620.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

1459 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas -510.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

1479 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas -199.400,00

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 14 01 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   MEDICA

1599 10.301.0014.2048.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica -296.600,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

310 000 SAÚDE-GERAL

1618 10.301.0014.2048.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica -296.600,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00500

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS

350 000 BLOCO   DE   CUSTEIO   DAS   AÇÕES   E   SERVIÇOS   PÚ

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira
PRC   EPTACIO   PESSOA   03

46410775/0001-36 Exercício:   2020

DECRETO   Nº   2821,   DE   02   DE   JANEIRO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.

02 14 02 DIVISAO   DO   CAPS

1669 10.302.0014.2059.0000 Manutenção   da   Divisão   CAPS -10.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

310 000 SAÚDE-GERAL

02 14 02 DIVISAO   DO   CAPS

1693 10.302.0014.2059.0000 Manutenção   da   Divisão   CAPS -500,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

310000 SAÚDE-GERAL

02 19 02 DEPTO.   DE   TRANSITO   E   TRANSPORTES

2448 26.782.0018.2028.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Trânsito -61.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

410000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO

02 20 01 DEPTO.   DE   ORCAMENTO   E   GESTAO

2521 04.121.0002.2067.0000 Manutencao   do   Depto.   de   Orcamento   e   Gestao -6.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100

01 TESOURO

110000 GERAL

Anulação   (   -   ) 3.212.047,97

       Artigo   3o.-   Este   decreto   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.

Pedreira,   02   de   janeiro   de   2020.

HAMILTON   BERNARDES   JÚNIOR

PREFEITO   MUNICIPAL

Publicado   na   Secretaria   Municipal   de   Administração   e   Recursos   Humanos   da

Prefeitura
Municipal   de   Pedreira,   na   data   supra.

MARCELO   RODRIGUES   TEIXEIRA

Secretário   Municipal   de   Negócios   Jurídicos